PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular nº 184/2022– GESTOR EM REDE/SEDUC                 Recife, 14 de setembro de 2022.

Senhores(as)
 GESTORES(AS) E COORDENADORES(AS) PEDAGÓGICOS(AS) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

RECIFE

Assunto: Encontro Síncrono com Coordenadores/as Pedagógicos/as das Unidades de
Creches/CMEI’s, Específicas e Conveniadas de Educação Infantil

Dando continuidade ao processo de comunicação entre as equipes, a Secretaria Executiva de
Gestão Pedagógica – SEGP, convoca todos/as os/as Coordenadores/as Pedagógicos/as para
participarem do Encontro Síncrono supracitado, a ser realizado conforme tabela abaixo.

Data e Horário Público-Alvo Regionais Link de Acesso

16/09/2022
(sexta-feira)

09h às
10h30

Coordenadores/as Pedagógicos/as das Unidades

de Creches/CMEI’s, Específicas e Conveniadas de

Educação Infantil

Todas

https://meet.google.com/ksd
-udxi-gct

Informamos ainda, que as unidades que não dispõem de coordenação pedagógica, estão
convidadas a participarem do encontro, através de representante da gestão.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

https://meet.google.com/ksd-udxi-gct
https://meet.google.com/ksd-udxi-gct
mailto:gestaopedagogicaadm@educ.rec.br